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Beschluss VV 04/2023 
3. Vertreterversammlung der Ingenieurkammer Sachsen-Anhalt am 20.04.2023 

 
Personelle Besetzung der Ausschüsse der Ingenieurkammer Sachsen-Anhalt - 7. Legislaturperiode -    
 
Die Vertreterversammlung hat folgende „Personelle Besetzung der Ausschüsse der Ingenieurkammer Sachsen-Anhalt“ 
beschlossen. 
 
Ausschüsse 
 
Ausschuss „Berufshaftpflichtversicherung“ (BHV) 
(Besetzung lt. GeschO: Vors., stellv. Vors. -kann-, mind. vier Mitglieder) 
 

Name, Vorname akad. Grad Funktion Status/Fach- 
richtung 

Ort 

Klemm, Axel Dipl.-Ing. Vorsitzender - Magdeburg 
Michalik, Heiko Dipl.-Ing. Vorsitzender Mi/a* Dessau-Roßlau 
Jacob, Mario - Ausschussmitglied - Magdeburg 
Schmidt, Jürgen Dipl.-Ing.  Ausschussmitglied - Halle (Saale) 
Wollherr, Stephan - Ausschussmitglied - Magdeburg  
Dufke, Doreen Dipl.-Betriebswirtin Ausschussmitglied - Narsdorf 
Seidlich, Matthias Dipl.-Ing.  Ausschussmitglied BI/a* Dessau-Roßlau 

 
 Betreuender Mitarbeiter der Geschäftsstelle: Herr Dipl.-Ing. (FH) Steffen Lesche 
 
Ausschuss Berufsrecht 
(Besetzung lt. GeschO: Vors., stellv. Vors. -kann-, mind. zwei Mitglieder) 
 

Name, Vorname akad. Grad Funktion Status/Fach- 
richtung 

Ort 

Visser, Volker           - Vorsitzender - Magdeburg 
Rupprecht, Harald Dipl.-Ing. stellv. Vorsitzender Mi/d* Dessau-Roßlau 
Foerster, Angelika Dipl.-Ing. stellv. Vorsitzende Mi/a* Halle (Saale) 
Herrmann, Jörg VermAss. Dipl.-Ing. Ausschussmitglied BI/b* Schönebeck 
Pickut, Bernd Dipl.-Ing. Ausschussmitglied Mi/c* Möser Biederitz  
Lambrecht, Eckhard Dipl.-Ing.  Ausschussmitglied BI/a* Magdeburg 

 
      Betreuender Mitarbeiter der Geschäftsstelle: Herr Dipl.-Ing. (FH) Steffen Lesche 
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Ausschuss für Öffentlichkeitsarbeit 
(Besetzung lt. GeschO: Vors., stellv. Vors. -kann-, mind. zwei Mitglieder)  
 

 

 
Betreuende Mitarbeiterin der Geschäftsstelle: Frau Alina Bülter, M.A. 
 
 
Ausschuss Vergabe und Wettbewerb 
(Besetzung lt. GeschO: Vors., stellv. Vors. -kann-, mind. vier Mitglieder) 
 
 

Name, Vorname akad. Grad Funktion Status/Fach- 
richtung 

Ort 

Rupprecht, Harald Dipl.-Ing.  Vorsitzender Mi/d* Dessau-Roßlau 
Sänger, Thomas Dipl.-Ing. stellv. Vorsitzender BI/a* Magdeburg  
Blechschmidt, Uwe Dipl.-Ing. Ausschussmitglied Mi/a* Magdeburg 
Foerster, Angelika Dipl.-Ing. Ausschussmitglied Mi/a* Halle (Saale) 
Michalik, Heiko Dipl.-Ing. Ausschussmitglied Mi/a* Dessau-Roßlau 
Mölle, Stephan Dipl.-Ing. (FH) Ausschussmitglied BI/a* Magdeburg 
Müller, Annelie Dr.-Ing. Ausschussmitglied Mi/a* Magdeburg 
Rasehorn, Jörg Dipl.-Ing. Ausschussmitglied BI/a* Magdeburg 
Jauck, Karsten Dipl.-Wirtsch.-Ing. Ausschussmitglied Mi/a* Bad Dürrenberg 
Heiden, Jörg Dipl.-Ing. (FH) Ausschussmitglied Mi/a* Arneburg 
Mehlhase, Lutz Dipl.-Ing. (FH) Ausschussmitglied Mi/a* Dessau-Roßlau 
Lambrecht, Eckhard Dipl.-Ing. Ausschussmitglied BI/a* Magdeburg 

 
Betreuender Mitarbeiter der Geschäftsstelle: Herr Dipl.-Ing. (FH) Steffen Lesche 
 
 
 
 
 
 
 
 

Name, Vorname akad. Grad Funktion Status/Fach- 
richtung 

Ort 

Hirsch, Jörg Dipl.-Ing. (FH) Vorsitzender Mi/a* Magdeburg  
Rochel, Thomas Dipl.-Ing. (FH) Ausschussmitglied Mi/a* Magdeburg  
Rupprecht, Harald Dipl.-Ing. Ausschussmitglied Mi/d* Dessau-Roßlau 
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Ausschuss zum Führen der Berufsbezeichnung „Ingenieur“ 
(Besetzung lt. IngG LSA: Vors. (Dipl.-Jurist), stellv. Vors. (Dipl.-Juristin), acht Beisitzer, acht stellv. Beisitzer; 
alle FR müssen mit zwei Beisitzern vertreten sein) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Betreuende Mitarbeiterin der Geschäftsstelle: Frau Jana Lobstedt 
 
 
 

Name, Vorname akad. Grad Funktion Status/Fach- 
richtung 

Ort 

Wilkening, Bernd MR a. D./ 
Jurist 

Vorsitzender - Stadthagen 

Strobach, Tina Juristin stellv. Vorsitzende - Staßfurt 
Bischoff, Henrik Dipl.-Ing. (FH) Beisitzer BI/a* Magdeburg 
Rochel, Thomas      Dipl.-Ing. (FH)      Beisitzer Mi/a*      Magdeburg 
Gerhards, Norbert Prof. Dr.-Ing. Beisitzer b* Dessau-Roßlau 
Dombert, Achim Dipl.-Ing. (FH) Beisitzer b* Biederitz 
Hartmann, Dietwalt Dipl.-Ing. (FH) Beisitzer BI/b* Magdeburg 
Strackeljan, Jens Prof. Dr.-Ing. 

habil. 
Beisitzer c* Magdeburg 

 
König, Axel Dr. techn. Beisitzer Mi/c* Raguhn-Jeßnitz 
Zimmermann, Bernhard Prof. Dr. Beisitzer d* Wernigerode 
Primas, Jörg Dipl.-Ing. Beisitzer BI/d* Magdeburg 
Bethge-Steffens Dr.-Ing. stellv. Beisitzerin  BI/a* Bismark 

 
Weber, Ralf-Peter   Dr. agr. stellv. Beisitzer Mi/a* Dessau-Roßlau 
Nübel, Markus Dipl.-Ing. Beisitzer BI/b* Burg 
Geyer, Olaf Dipl.-Ing. (FH) stellv. Beisitzer b* Halle (Saale) 
Tetzlaff, Jens Dipl.-Ing. stellv. Beisitzer BI/b* Dessau-Roßlau 
König, André M.Sc. stellv. Beisitzer Mi/c* Raguhn-Jeßnitz 
Westermann, Clemens Prof. Dipl.-Ing. stellv. Beisitzer BI/c* Ballenstedt 
Mrech, Heike Prof. Dr.-Ing. stellv. Beisitzerin d* Merseburg 
Gehlhaar, Axel Dipl.-Ing. stellv. Beisitzer Mi/d* Magdeburg 
     
     
Blume, Hannes-Christian Dipl.-Ing.   BI/d* Magdeburg 
Kersten, Mike Dr.-Ing.  BI/d* Magdeburg 
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Bildungsausschuss 
(Besetzung lt. GeschO: Vors., stellv. Vors. -kann-, mind. vier Mitglieder, wovon je ein  
Mitglied für ein Sachgebiet (Sachgebiet I: Planung und Konstruktion, Sachgebiet II: Bauphysik,  
Sachgebiet III: Recht, Sachgebiet IV: Fachveranstaltungen für ausgewählte Ingenieurleistungen)  
 

Name, Vorname akad. Grad Funktion Status/Fach- 
richtung 

Ort 

Ollendorf, Olaf Dipl.-Ing. (FH) Vorsitzender BI/a* Arendsee (Altmark) 
Westermann, Clemens Prof. Dipl.-Ing. Ausschussmitglied BI/c* Ballenstedt 
Grubert, Peter Dr.-Ing. Ausschussmitglied Mi/a* Sülzetal  

OT Osterweddingen 
Oehmke, Hartwig Dipl.-Ing. Ausschussmitglied BI/a* Stendal 
Schütze, Dirk Dipl.-Ing. (FH) Ausschussmitglied Mi/a* Halle (Saale) 
Jauck, Karsten Dipl.-Wirtsch.-Ing. Ausschussmitglied Mi/a* Bad Dürrenberg 
Heiden, Jörg Dipl.-Ing. (FH) Ausschussmitglied Mi/a* Arneburg 
Blume, Hannes-Christian Dipl.-Ing.  Ausschussmitglied BI/d* Magdeburg 
Lux, Kerstin Dipl.-Rest. (FH) Ausschussmitglied Mi/a* Halle (Saale) 

 
Betreuende Mitarbeiterin der Geschäftsstelle: Frau Vanessa Weiss, M.A. 
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Eintragungsausschuss 
(Besetzung lt. IngG LSA: Vors. (Dipl.-Jurist), stellv. Vors. (Dipl.-Juristin), mind. acht Beisitzer, mind. acht stellv. Beisitzer; 
alle FR müssen mindestens mit zwei Beisitzern vertreten sein) 
 

Name, Vorname akad. Grad Funktion Status/Fach- 
richtung 

Ort 

Wilkening, Bernd MR a. D. / Jurist Vorsitzender - Hannover 
Strobach, Tina Juristin stellv. Vorsitzende - Magdeburg 
Bischoff, Henrik Dipl.-Ing. (FH) Beisitzer BI / a* Magdeburg 
Rochel, Thomas Dipl.-Ing. (FH) Beisitzer Mi / a* Magdeburg 
Flögel, Heiko Dipl.-Ing. (FH) Beisitzer Mi / a* Burg 
Randel, Marc Dipl.-Ing. (FH) Beisitzer Mi / a* Burg 
Sieche, Alexander Dipl.-Ing. stellv. Beisitzer Mi / a* Calbe (Saale) 
Dembinski, Klaus-Uwe Dipl.-Ing.  stellv. Beisitzer BI / a* Möckern 
Mehlhase, Lutz Dip.-Ing. (FH) stellv. Beisitzer Mi / a* Dessau-Roßlau 
Müller, Annelie Dr.-Ing.  stellv. Beisitzerin Mi / a* Magdeburg 
Hartmann, Dietwalt Dipl.-Ing. (FH) Beisitzer BI / b* Magdeburg 
Nübel, Markus Dipl.-Ing.  Beisitzer BI / b* Burg 
Tetzlaff, Jens Dipl.-Ing. stellv. Beisitzer BI / b* Dessau-Roßlau 
Drewitz, Erik Dipl.-Ing. (FH) stellv. Beisitzer Mi / b* Magdeburg 
Reckling, Axel Dipl.-Ing. (FH) Beisitzer Mi / c* Biederitz 
König, André M.Sc. Beisitzer Mi / c* Dessau-Roßlau 
König, Axel Dr. techn. stellv. Beisitzer Mi / c* Raguhn-Jeßnitz 
Westermann, Clemens Prof. Dipl.-Ing.  stellv. Beisitzer  BI / c* Ballenstedt 
Primas, Jörg Dipl.-Ing. Beisitzer Mi / d* Magdeburg 
Griese, Jörg Dipl.-Ing. (FH) Beisitzer Mi / d* Moritz 
Kersten, Mike Dr.-Ing. stellv. Beisitzer BI / d* Magdeburg 
Windfuhr, Henning Dipl.-Ing. (FH) stellv. Beisitzer BI / d* Halle (Saale) 

 
Betreuende Mitarbeiterin der Geschäftsstelle: Frau Jana Lobstedt 
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Eintragungsausschuss für „Nachweisberechtigte für Standsicherheit“ 
(Besetzung lt. GeschO: Vors. (Dipl.-Jurist), stellv. Vors. (Dipl.-Juristin), mind. acht Beisitzer) 
 

Name, Vorname akad. Grad Funktion Status/Fach- 
richtung 

Ort 

Wilkening, Bernd MR a.D./Jurist Vorsitzender - Hannover 
    Tina Strobach Juristin stellv. Vorsitz - Magdeburg 

Albrecht, Thomas Dipl.-Ing. (FH) Beisitzer BI/a* Landsberg 
Erz, Karl-Heinz Dipl.-Ing. Beisitzer BI/a* Halle (Saale) 
Hönig, Dirk Dipl.-Ing. Beisitzer Mi/a* Dessau-Roßlau 
Oehmke, Hartwig Dipl.-Ing. Beisitzer BI/a* Stendal 
Schwerdtner, Rainer Dipl.-Ing. Beisitzer BI/a* Magdeburg 
von Dollen, Peter Dipl.-Ing. Beisitzer BI/a* Halle   
Zobel, Stefan Dipl.-Ing. Besitzer Mi/a* Magdeburg 
Heiden, Jörg Dipl.-Ing. (FH) Beisitzer Mi/a* Arneburg 
Rewinkel, Jörg-Peter Dipl.-Ing.  Beisitzer Mi/a* Magdeburg 

     Langfeldt, Bert      Dipl.-Ing.      Beisitzer               Mi/a*      Magdeburg 
     Thate, Klaus      Dipl.-Ing.       Beisitzer               Mi/a*      Magdeburg  

Damisch, Andreas Dipl.-Ing. Beisitzer  BI/a* Stendal 
Danielewicz, Ireneusz Prof. Dr.-Ing.  Beisitzer   Mi/a* Helmstedt  

 
 Betreuende Mitarbeiterin der Geschäftsstelle: Frau Mandy Hinkel 
 
 
Haushaltsausschuss 
(Besetzung lt. GeschO: Vors., stellv. Vors. -kann-, mind. zwei Mitglieder) 
 

Name, Vorname akad. Grad Funktion Status/Fach- 
richtung 

Ort 

Rupprecht, Harald Dipl.-Ing. Vorsitzender Mi/d* Dessau-Roßlau 
Langfeldt, Bert Dipl.-Ing. stellv. Vorsitzender Mi/a* Magdeburg 
Blechschmidt, Uwe Dipl.-Ing. Ausschussmitglied BI/a* Magdeburg 
Maasberg, Tobias Dipl.-Ing. (FH) Ausschussmitglied Mi/a* Calbe (Saale) 

 
Betreuende Mitarbeiterin der Geschäftsstelle: Frau Mandy Hinkel 
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Honorarausschuss 
(Besetzung lt. GeschO: Vors., stellv. Vors. -kann-, mind. zwei Mitglieder) 
 

Name, Vorname akad. Grad Funktion Status/Fach- 
richtung 

Ort 

Schwerdtner, Rainer Dipl.-Ing.  Vorsitzender Mi/d* Magdeburg 
Jahn, Constantin      Dipl.-Ing. (FH) Vorsitzender BI/a* Magdeburg 
Bischoff, Henrik Dipl.-Ing. (FH) stellv. Vorsitzender Mi/a* Magdeburg 
Holldorf, Robert Dipl.-Ing. (FH) Ausschussmitglied Mi/a* Nedlitz 
Pickut, Bernd Dipl.-Ing.  Ausschussmitglied Mi/c* Biederitz 
Schmidt, Guido Dipl.-Ing. Ausschussmitglied BI/a* Schönebeck 
Bethge-Steffens Dr.-Ing. Ausschussmitglied BI/a* Bismark OT Poritz 
Mehlhase, Lutz Dipl.-Ing. (FH) Ausschussmitglied Mi/a* Dessau-Roßlau 
Lambrecht, Eckhard Dipl.-Ing. Ausschussmitglied BI/a* Magdeburg 
Rewinkel, Jörg-Peter Dipl.-Ing.  Ausschussmitglied Mi/a* Magdeburg 

 
Betreuender Mitarbeiter der Geschäftsstelle: Herr Dipl.-Ing. (FH) Steffen Lesche 
 
 
Rechnungsprüfungsausschuss 
(Besetzung lt. GeschO: Vors., stellv. Vors., mind. ein Mitglied) 
 

Name, Vorname akad. Grad Funktion Status/Fach- 
richtung 

Ort 

Maasberg, Tobias Dipl.-Ing. Vorsitzender  BI/a* Calbe 
Lüttich, Heiko Dipl.-Ing. (FH) stellv. Vorsitzender  BI/a* Teutschenthal  

OT Angersdorf 
Fiedler, Klaus  Dipl.-Ing.   Ausschussmitglied BI/a* Magdeburg 
Groß, Andreas Dipl.-Ing. (FH) Ausschussmitglied Mi/a* Wanzleben-Börde  

OT Klein Rodensleben 
 
Betreuende Mitarbeiterin der Geschäftsstelle: Frau Mandy Hinkel 
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Sachverständigenausschuss 
(Besetzung lt. GeschO: Vors., stellv. Vors. -kann-, mind. acht Mitglieder - nur KMI / öbuv. SV) 
 

Name, Vorname akad. Grad Funktion Status/Fach- 
richtung 

Ort 

Kersten, Mike Dr.-Ing. Vorsitzender      BI/d* Magdeburg 
Bauer, Thomas Prof. Dr.-Ing. Ausschussmitglied Mi/a* Dessau-Roßlau 
Iden, Monika Dipl.-Ing. Ausschussmitglied BI/a* Schönebeck 
Kinzer, Claus-Michael Dr. Dipl.-Ing. Ausschussmitglied BI/a* Halle (Saale) 
Reinsberger, Jörg Dipl.-Ing. Ausschussmitglied BI/a* Zeitz 
Salusa, Michael Dipl.-Ing. Ausschussmitglied BI/a* Aschersleben 
Schnürer, Edmund Dipl.-Ing. Ausschussmitglied BI/a* Merseburg 
Veith, Torsten Dipl.-Ing. Ausschussmitglied BI/a* Halle (Saale) 
Anton, Sandra Dipl.-Ing. (FH), 

M.Sc. 
Ausschussmitglied     BI/a* Coswig (Anhalt) 

Hirsch, Jörg Dipl.-Ing. (FH) Ausschussmitglied Mi/a* Magdeburg 
La Salvia, Roy Dipl.-Wirtsch.-

Ing. (FH) 
Ausschussmitglied Mi/a* Bitterfeld 

Schwerdtner, Rainer     Dipl.-Ing.  Ausschussmitglied BI/a*     Magdeburg 
 
Betreuender Mitarbeiter der Geschäftsstelle: Herr Dipl.-Ing. (FH) Steffen Lesche 
 
 
Schlichtungsausschuss 
(Besetzung lt. GeschO: Vors. (Richteramt), zwei Beisitzer (Beratende Ingenieure), zwei stellv. Beisitzer (Beratende Ingenieure) 
 

Name, Vorname akad. Grad Funktion Status/Fach- 
richtung 

Ort 

Benndorf, Michael Dr. jur. Vorsitzender - Bovenden 
Leitloff, André Dipl.-Ing. Beisitzer  BI/a* Blankenburg 
Veith, Torsten Dipl.-Ing.  Beisitzer  BI/a* Halle (Saale) 
Steinbach, Thomas Dipl.-Ing.  stellv. Beisitzer  BI/a* Halle (Saale) 
Ollendorf, Olaf Dipl.-Ing. (FH) stellv. Beisitzer  BI/a* Arendsee  

OT Schernikau 
 
Betreuende Mitarbeiterin der Geschäftsstelle: Frau Annett Waschk 
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Wahlausschuss (Legislatur 2022 - 2027)  
 
 

Name, Vorname akad. Grad Funktion Status/Fach- 
richtung 

Ort 

Hoffmann, Eberhard Dipl.-Ing.  Wahlleiter  BI/a* Magdeburg 
Gärtner, Olaf Dipl.-Geol.  stellv. Wahlleiter   Mi/a* Quedlinburg 
Schwerdtner, Rainer Dipl.-Ing. Ausschussmitglied BI/a* Magdeburg 
Oehmke, Hartwig Dipl.-Ing. Ausschussmitglied  BI/a* Stendal 
Tonne, Karl-Heinz Dipl.-Ing.  Ausschussmitglied  BI/a* Halle (Saale) 

 
Betreuende Mitarbeiterin der Geschäftsstelle: Frau Annett Waschk 
 
Wahlausschuss Vertretergremium Versorgungswerk M-V (Legislatur 2017 - 2022)   
 
 

Name, Vorname akad. Grad Funktion Status/Fach- 
richtung 

Ort 

Hoffmann, Eberhard Dipl.-Ing.  Wahlleiter  BI/a* Magdeburg 
Gärtner, Olaf Dipl.-Ing.  stellv. Wahlleiter  Mi/a* Quedlinburg 
Tonne, Karl-Heinz Dipl.-Ing.  Ausschussmitglied  BI/a* Halle (Saale) 

 
Betreuende Mitarbeiterin der Geschäftsstelle: N.N. 
 
Legende: 
 
a*= Bauwesen:  Bauwesen, Umwelttechnik, Verkehrswesen und Landeswesen 
b*= Vermessungswesen 
c*= Gebäudetechnik: Gebäudetechnik, Anlagebau und Verfahrenstechnik 
d*= Elektrotechnik:  Elektrotechnik, Maschinenbau, Kfz.-Wesen, Sonstiges 
 
BI= Beratene/r Ingenieur/-in 
Mi= Mitglied 
 
 
grün - gewählte Ausschussmitglieder; Bereitschaftserklärung wurden abgegeben 
schwarz = Ausgeschieden 
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Beschlossen in der Vertreterversammlung der Ingenieurkammer Sachsen-Anhalt am 20.04.2023. 
 
 
Magdeburg, 21.04.2023   
 
 
 
VermAss. Dipl.-Ing. Jörg Herrmann   
Präsident der Ingenieurkammer Sachsen-Anhalt 
 

 
 
     Zur Kenntnis genommen durch das Ministerium für Wirtschaft, Tourismus, Landwirtschaft und Forsten des Landes Sachsen-Anhalt am 31.05.2023. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Abstimmungsergebnis: 
  

Ja Nein Enthaltungen 
 

Stimmen 
 

12 
 

0 
 

0 
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